​ ​

EDITAL Nº 27/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CONCESSÃO DE FOMENTO A MOSTRAS E FESTIVAIS DE

CINEMA

“EDITAL VLADIMIR CARVALHO DE FOMENTO

A MOSTRAS E FESTIVAIS DE CINEMA DA PARAÍBA – 3ª EDIÇÃO”

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT e do FUNDO
DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS, em consonância com os incisos IV e IX do Art. 3º, o inciso II do
Art. 4 º e o Art. 29 da Política Estadual de Cultura, instituída pela Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de
2014; com base nos Processos Administrativos nº SCT-PRC-2024/01165 e nº SCT-PRC-2024/01722; no parecer
nº 1458/PGE MI-2023, exarado pela Procuradoria Geral do Estado; e regido pelos princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e transparência, torna público a convocação de suplentes
referente ao “Edital Vladimir Carvalho de Fomento a Mostras e Festivais de Cinema da Paraíba”.

Notas metodológicas:

1.​ Proponentes de projetos com o status SUPLENTE CONVOCADO ficam automaticamente convocados(as)
a assinar e enviar o Termo de Execução Cultural, que será encaminhado para o e-mail cadastrado na
plataforma Prosas

2.​ Além do termo assinado, o proponente deverá enviar, através da seção 'Comunicado' na plataforma
Prosas, os seguintes documentos::

​ ​ i. Comprovante de dados bancários da conta corrente vinculada ao CNPJ do proponente e;

​ ​ ii. Certidões Negativas de Débitos Municipais, Estaduais, Federais e Trabalhistas atualizadas;

 ​ ​ iii. Certificado de Regularidade do FGTS e;​ ​

​ ​ iv. Cronograma de atividades atualizado.

3.​ A nota de cada critério foi calculada usando a média de duas avaliações. A soma dessas notas de
critérios individuais resultou na nota final.

4.​ Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp).

João Pessoa, 8 de agosto de 2025.

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE NETO

Gerente Executivo de Fomento e Economia Criativa

Nº ID DA

PROPOSTA
NOME DO PROJETO CNPJ CIDADE DE ORIGEM C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL PT.

EXTRA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 389532 14ª MOSTRA ACAUÃ DO AUDIOVISUAL PARAIBANO 49.212********65 APARECIDA 2,00 1,20 1,70 1,00 1,75 7,65 0,50 8,15 SUPLENTE CONVOCADO

2 389691 14 CINECONGO - FESTIVAL AUDIOVISUAL DA PARAÍBA 17.284********53 CONGO 1,60 1,35 1,75 1,00 1,75 7,45 0,50 7,95 SUPLENTE CONVOCADO

3 389776 III MOSTRA DE CINEMA EM OURO VELHO 33.668********61 JOÃO PESSOA 1,50 1,50 1,50 1,40 1,25 7,15 0,50 7,65 SUPLENTE CONVOCADO

Nº ID DA

PROPOSTA
NOME DO PROJETO CNPJ CIDADE DE ORIGEM C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL PT.

EXTRA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 384490 CURTA NA ESTAÇÃO 26.488********39  SOUSA  1,40 1,40 1,65 1,85 1,45 7,75 0,00 7,75 SUPLENTE CONVOCADO

	“EDITAL VLADIMIR CARVALHO DE FOMENTO
	CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES
	Notas metodológicas: